
АДМИНИСТРАЦИЯ Чмуниципального образования
‘

«Муниципальный округ \?
Киясовский район

'

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
‚

Кияса ёрос муниципал ОКРУГ»
эт,/’ муниципал кылдытэтлэн

"

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Ёз‘д

““-
А,

". ^ „п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апреля 2024 года № 136

с. Киясово

О закрытии дошкольной группы в муниципальном казённом
общеобразовательном учреждении «Атабаевская средняя общеобразовательная
школа» муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»

В связи с низкой наполняемостью дошкольных групп в МКОУ «Атабаевская
СОШ», что приводит к нерациональному использованию бюджетных средств, а также
в соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
. Директору муниципального казённого общеобразовательного

учреждения «Атабаевская средняя общеобразовательная школа» муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
Смирновой Лилии Леонидовне закрыть с 07 июня 2024 года одну дошкольную
группу.

2. Утвердить штатную численность работников муниципального казённото
обшеобразовательного учреждения «Атабаевская средняя общеобразовательная
школа» муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в количестве 44,18 единиц:

. Директор — 1,0 ст.
Заместитель директора — 1 ст.
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе - 0,5 ст.
Заместитель директора по безопасности - 0,5 ст.
Учитель - 17,78 ст.
Педагог дополнительного образования - 0,7 ст.
Воспитатель ГПД - 1,25 ст.
Воспитатель в дошкольной труппе — 1,45 ст.
Музыкальный руководитель - 0,25 ст.
Педагог организатор - 0,5 ст.
Библиотекарь — 0,5 ст.
Помощник воспитателя - 1,30 ст.
Лаборант - 0,6 ст.
Лаборант ЭВТ - 0,25 ст.
Заведующий хозяйством - 0,5 ст.
Заведующий столовой — 0,3 ст.
Секретарь - 0,5 ст.



Водитель - 1 ст.
Повар - 2,5 ст.
Рабочий кухни - 1 ст.
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений - 0,5 ст.
Уборщик служебных помещений - 2,5 ст.
Гардеробщик - 1,5 ст.
Дворник - 1,5 ст.
Кладовщик - 1 ст.
Машинист по стирке белья - 0,25 ст.
Кастелянща - 0,50 ст.
Вахтер - 0,50 ст.
Сторож - 2,30 ст.

. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями — 0,25 ст.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам
Митрошину М.С.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить его на официальном
сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респу С.А. Кирющенков


